
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«БАЧИ-ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 4» 
КУРЧАЛОЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН 
МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЮКЪАРАДЕШАРАН УЧРЕЖДЕНИ 

«Б1АЬЧИ-ЮЬРТАН №4 ЙОЛУ ЮККЪЕРА ШКОЛА» 
 

366316 Чеченская Республика Курчалоевский муниципальный район с/п Бачи-Юрт 
ул. Майртупская, 4,  bachi_yurtsosh4@mail.ru   

 
 

ПРИКАЗ 
10 марта 2022 года                                                                                                                  № 77 
 

с. Бачи-Юрт 
 
«О создании координационного совета 
По управлению процессом введения ФГОС НОО 
ФГОС ООО и утверждении состава координационного совета» 
 
      В целях организации введения федерального государственного образовательного стандарта 
начального общего образования, утвержденного приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 31 мая 2021 года № 286 «Об утверждении федерального 
государственного образовательного стандарта начального общего образования» (далее — 
образования, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации 
образования, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 31 
мая 2021 года № 287 «Об утверждении федерального государственного образовательного 
стандарта основного общего образования» (далее ФГОС 000), в общеобразовательных 
организациях Чеченской Республики, обеспечения координации деятельности и управления 
процессом введения ФГОС НОО и ФГОС ООО 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать школьный координационный совет по управлению процессом введения ФГОС НОО 
и ФГОС ООО и утвердить его состав согласно приложению. 
2. Определить координационным центром введения обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО 
школьный методический совет МБОУ «Бачи-Юртовская СШ №4» (Салманиев М.Х.)  
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по УВР 
Магомадову Р.С. 
 
 
Директор                                                                                                                   Чонкаров А.А. 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Приложение к приказу 
№ 67 от 10 марта 2022 года 

 
Состав Координационного совета по управлению процессом введения  

обновлённых ФГОС НОО и ФГОС ООО 
 

№ п/п ФИО Должность 
1 Чонкаров Абдулвахид 

Андиевич 
Директор 

2 Магомадова Раиса Султановна Зам. дир. по УВР  
3 Гучигова Медни Ибрагимовна Зам. дир. по ВР 
4 Толтуева Таус Шерпудиевна Зам. дир. по ИКТ 
5 Салманиев Муслим Хаидович Методист 
6 Калаева Хесимат Усамовна Психолог школы 
7 Каимова Аминат Баудиновна Социальный педагог 

 
 
 
 
 


